Edital nº 10/2017

Homologação de Matrícula de Candidatos Suplentes  - Mobilidade Acadêmica Externa

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de
suas atribuições legais, torna público o resultado da convocação dos suplentes em terceira chamada do

processo seletivo de Mobilidade Acadêmica Externa 2017, para realização de matrícula:

1. RESULTADO DA MATRÍCULA DE SUPLENTES:

UNIDADE CURSO CANDIDATO RESULTADO

Bagé

Pedagogia - Licenciatura

LUANA COLARES SARAIVA

Não Homologado¹

Litoral Norte

Pedagogia - Licenciatura

ANDREIA RIBEIRO DIAS

Não Homologado¹

Cruz Alta
Pedagogia - Licenciatura

MARTA ELÓIDE WINTER KORT

Homologado

¹ Não compareceu

2. DISPOSIÇÕES FINAIS:

2.1 - O candidato com matrícula homologada deverá iniciar as aulas no dia 18 de agosto de 2017.
2.2 - É vedado o trancamento total de matrícula e/ou de componentes curriculares no primeiro semestre

após a efetivação do ingresso.
2.3 - Os casos omissos serão resolvidos pela Pró-Reitoria de Ensino.

Porto Alegre, 18 de agosto de 2017.

Gabriela Silva Dias
Pró-Reitora de Ensino